RD 25402, Ausgabe: 2016-07, Bosch Rexroth AG
Druckbegrenzungsventil,
direktgesteuert
Merkmale
 ▶ Als Einschraubventil (Patrone)
 ▶ Für Gewindeanschluss
 ▶ Für Plattenaufbau
 ▶ Verstellungsarten für Druckeinstellung, wahlweise:

nach Druckgeräte-Richtlinie 2014/68/EU
(im weiteren Text kurz DGRL)
Bestellangaben 11
Abweichende technische Daten 12
Abmessungen 12
Abweichende Abmessungen 13
Kennlinien 14
Sicherheitshinweise 15
Kennlinien 15 … 19
Weitere Informationen 20
 ▶ Nenngröße 6 … 30
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 630 bar [9150 psi]
 ▶ Maximaler Volumenstrom 330 l/min [87 US gpm]
RD 25402
Ausgabe: 2016-07
Ersetzt: 2014-08
H5585
Typ DBD
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 5
Abmessungen: Gewindeanschluss
(Maßangaben in mm [inch]) 6
Abmessungen: Einschraubventil
(Maßangaben in mm [inch]) 7
Abmessungen: Einschraubventil
(Maßangaben in mm [inch]) 8
Abmessungen: Plattenaufbau
(Maßangaben in mm [inch]) 9
Abmessungen: Plattenaufbau
(Maßangaben in mm [inch]) 10
Baumustergeprüfte Sicherheitsventile 11
Bestellangaben: Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ
DBD 1) 11
Abweichende technische Daten: Baumustergeprüfte
Sicherheitsventile Typ DBD 1) 12
Abmessungen: Blechausschnitt für Fronttafeleinbau bei
baumustergeprüften Sicherheitsventilen Typ DBD 1) (Maß-
angaben in mm [inch]) 12
Abweichende Abmessungen: Einbauventil als baumusterge-
prüftes Sicherheitsventil Typ DBD 1) (Maßangaben in mm
[inch]) 13
Kennlinien: Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ DBD
1) 14
Sicherheitshinweise: Baumustergeprüfte Sicherheitsven-
tile Typ DBD 1) 15
Kennlinien: Gegendruck in der Ablaufleitung 15
Kennlinien: Gegendruck in der Ablaufleitung – Nenngröße
6 16
Kennlinien: Gegendruck in der Ablaufleitung – Nenngröße
10 17
Kennlinien: Gegendruck in der Ablaufleitung – Nenngröße
20 18
Kennlinien: Gegendruck in der Ablaufleitung – Nenngröße
30 19
Weitere Informationen 20
2/20 DBD | Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 25402, Ausgabe: 2016-07
Bestellangaben
01 Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert DBD
Verstellungsart für Druckeinstellung
02 NG6 NG8 NG10 NG15 NG20 NG25 NG30
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ S
Drehknopf 1) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ – – H
Handrad 2) – – – – – ✓ ✓ H
Abschließbarer Drehknopf 1; 3; 4) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ – – A
03 Nenngröße 6 (Anschluss G1/4) 6
Nenngröße 8 (Anschluss G3/8) 8
Nenngröße 10 (Anschluss G1/2) 10
Nenngröße 15 (Anschluss G3/4) 15
Nenngröße 20 (Anschluss G1) 20
Nenngröße 25 (Anschluss G1 1/4) 25
Nenngröße 30 (Anschluss G1 1/2) 30
Anschlussart
04 NG6 NG8 NG10 NG15 NG20 NG25 NG30
Als Einschraubventil (Patrone) ✓ – ✓ – ✓ – ✓ K
Für Gewindeanschluss 5) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ G
Für Plattenaufbau ✓ – ✓ – ✓ – ✓ P
05 Geräteserie 10 … 1Z (10 … 1Z: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Druckstufe 6)
06 NG6 NG8 NG10 NG15 NG20 NG25 NG30
Einstelldruck bis 25 bar [362 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 25
Einstelldruck bis 50 bar [725 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 50
Einstelldruck bis 100 bar [1450 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 100
Einstelldruck bis 200 bar [2900 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 200
Einstelldruck bis 315 bar [4568 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 315
Einstelldruck bis 400 bar [5800 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ – – 400
Einstelldruck bis 630 bar [9150  psi] 7) – – ✓ – – – – 630
Dichtungswerkstoff
07 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
Leitungsanschluss
08 Rohrgewinde nach ISO 228/1 ohne Bez.
SAE-Gewinde 12
Geräterichtlinie
09 Ohne Baumusterprüfung ohne Bez.
Baumustergeprüftes Sicherheitsventil nach DGRL 2014/68/EU 8) E
10 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
DBD 1X / *
  Hinweis: Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Erklärung der Fußnoten siehe Seite 3.
T
P
T
P
5 1 2 3 6
T
P
T
P
5 1 2 4
P
T
Druckbegrenzungsventil | DBD  3/20
RD 25402, Ausgabe: 2016-07, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
1) Bei Nenngröße 20 nur für die Druckstufen 25, 50 oder 100 bar
lieferbar.
2) Nur für Druckstufen 25, 50 oder 100 bar lieferbar.
3) Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158 ist im Lieferumfang
enthalten.
4) Nicht lieferbar bei baumustergeprüften Sicherheitsventilen.
5) Nicht lieferbar bei baumustergeprüften Sicherheitsventilen
Nenngröße 8, 15 und 25.
6) Bei Auswahl der Druckstufe bitte Kennlinien und Hinweise Seite
5 beachten.